WIR SIND DAS LAND

BODENAKTIV STRUKTUR

Beschreibung

+ GroBtmagliche Vielfalt bringt mehr Umweltstabilitat
und sichert Ertrage auch unter schwierigen g e Pl e Y
Bedingungen ab. . YA A bt R 2

- 4
AUSSAAT-
ZUSAMMENSETZUNG ~-
Durch den Leguminosenanteil von 46 % Samen- STARKE

anteil, missen keine Abzige in der DBE der Alexandrinerklee, blave
Hauptkultur (in NRW) erfolgen, trotz der sehr hohen SiBlupine,

N-Fixierungsleistung der Mischung. |nkasrﬁgivl\;?wicchﬁeFlfl!?le,b(S')'eI’Iein,

Uberwiegend abfrierende Komponenten. Perserklee, Phacelia, Ramfillkraut,
Leindotter, Ringelblume,

Erfillt die Anforderungen fir GLOZ 6 und Rotklee, Sommerwicke,

GLOZ 7 Cl|$ ZWiSChenfrUCht. §onnenb.|ume, .Sorghlfm’
Tiefenrettich, Winterwicke
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WIR SIND DAS LAND
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ZWISCHENFRUCHTMISCHUNGEN

Beschreibung
* Frih abfrierende Mischung mit geringem

Keimwasserbedarf. B ——
Sehr schnelle Jugendentwicklung durch die

konkurrenzstarken Arten Buchweizen und Leindotter. Buchweizen, Leindotter,
Michelsklee, Perserklee,

Gute Unkrautunterdriickung, auch bei spaterer Ramfillkraut
Aussaat.

Aussaat direkt nach der Getreideernte. LEGUMINOSENANTEIL

Stickstoffsammlung dank Perser- und Michelsklee,
trotzdem keine Abzige in der DBE.

BODENAKTIV WINTER

Beschreibung

+ Kreuzblitler-Mischung mit geringen Es S iin £ gt ; Wi R A
Standortansprichen AUSSAAT-
Nahrstoffkonservierung durch sichere und schnelle S
BOdenbedeCkung Winterribsen, Winterraps,
Ideal fir spate Aussaattermine nach Mais WeiBer Senf, Leindotter

Erprobte Aussaat mit Feinsamenstrever
Weidefahig durch erucasaurefreien Raps SHELINOSANANIEL

10-15 kg/ha

Dirk Steltig | 0171 261 87 75 | dirk.steltig@raiffeisen-warendorf.de

Raiffeisen Warendorf eG Kira Austrup | 0171 180 25 02 | kira.austrup@raiffeisen-warendorf.de

Am BGhnhOf 4 _ Jonas Westermann| 0170 8087 783 | jonas.westermann@raiffeisen-warendorf.de
59320 Ennigerloh-Enniger Veith Schoppmann | 0171 162 17 00 | veith.schoppmann@raiffeisen-warendorf.de
Tel.: 02581 9707-57 Tobias Geismann | 0170 7 92 76 89 | tobias.geismann@raiffeisen-warendorf.de

www.raiffeisen-warendorf.de Conrad Strunk | 0171 3006 108 | conrad.strunk@raiffeisen-warendorf.de




	Folie 1
	Folie 2

